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Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Secretaria de Estado de Fazenda
Superintendência de Orçamento
Demonstrativo do Detalhamento da Despesa por Órgão

Recursos de Todas as FontesTipo de Programa: Temático, Gestão e Manutenção Data de Emissão: 11/12/2019 05:03:00PPA: 2020/2023
Esfera: 10 - Fiscal   20 - Seguridade   30 - Investimento

R$

Unidade Orçamentária: 71907 - FUNDO PARA O DESENVOLVIMENTO DO TURISMO DE MATO GROSSO DO SUL Esfera: Orçamento Fiscal

Programa: 2072 - PROGRAMA  DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

Objetivo:
Turismo

Fomento, apoio e divulgação do turismo no Estado.
Iniciativa:

4511 - Fundo para o Desenvolvimento do Turismo
Ação:

Valor Global (R$)

Despesa Corrente

Despesa de Capital

Naturezas

64.918.700,00

864.700,00

64.054.000,00
Valor TotalValor 2020 Valor 2021/2023

200.000,00

14.817.200,00

664.700,00

49.236.800,00

15.017.200,00 49.901.500,00

1101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA Orçamento FiscalEsfera:Unidade Orçamentária:
0001 - PROGRAMA EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVAPrograma:

2001 - Desenvolvimento do  Processo Legislativo

Despesa Corrente

Despesa de Capital

Valor Global (R$)

Naturezas Valor 2020 Valor 2021/2023

3.255.000,00

308.621.400,00

10.753.100,00

1.025.599.000,00

311.876.400,00 1.036.352.100,00 1.348.228.500,00

14.008.100,00

1.334.220.400,00
Valor Total

Ação:


